
KÜLTÜR VE SOSYAL BİLİMLER FAKÜLTESİ
FAKULTÄT FÜR KULTUR- UND SOZIALWISSENSCHAFTEN

SOZIOLOGIE
MODULBESCHREIBUNG

Details zum Modul

Code Studienjahr Studiensemester

SOZ 426 4 SoSe

Bezeichnung VL UE LU ECTS

Bachelorarbeit 12

Sprache Deutsch

Studium Bachelor X Master Doktor

Studiengang Soziologie

Lehr- und Lernformen Face to Face

Modultyp Pflichtfach X Wahlfach

Lernziele
Ziel des Bachelorarbeits ist es, ein ausgewähltes Forschungsthema mit Hilfe
sozialwissenschaftlichen Forschungsmethoden zu untersuchen.

Lerninhalte
Die Studierenden formulieren den Forschungszweck, die Problemstellungen und
Forschungsfragen ihres gewählten Themas. Sie analysieren und interpretieren Ergebnisse in
Bezug auf soziologische Theorien.

Teilnahmevoraussetzungen -

Koordination -

Vortrgende(r) -

Mitwirkende(r) -

Praktikumsstatus Keine

Fachliteratur

Bücher / Skripte
Derek Layder, Sosyolojik Araştırma Pratiği: Teori ve Sosyal Araştırmanın İlişkilendirilmesi,
Ankara: Nika Yayınevi, 2023.

Weitere Quellen
Rudolf Richter, Sosyolojik Paradigmalar, İstanbul: Küre Yayınları, 2017.
Andrew Sayer, Sosyal Bilimde Yöntem: Realist Bir Yaklaşım, İstanbul: Küre Yayınları, 2017.

Lernmaterialien

Dokumente -

Hausaufgaben -

Prüfungen -

Zusammensetzung des Moduls

Mathematik und
Grundlagenwissenschaften

%

Ingenieurwesen %

Konstruktionsdesign %

Sozialwissenschaften %100

Erziehungswissenschaften %
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Naturwissenschaften %

Gesundheitswissenschaften %

Fachkenntnis %

Bewertungssystem

Aktivität Anzahl Gewichtung in Endnote (%)

Zwischenprüfungen

Quiz

Hausaufgaben

Anwesenheit

Übung

Projekte 1 100

Abschlussprüfung

Summe 100

ECTS Leistungspunkte und Arbeitsaufwand

Aktivität Anzahl Dauer Gesamtaufwand (Stunden)

Vorlesungszeit

Selbsstudium

Hausaufgaben

Präsentation /
Seminarvorbereitung

Zwischenprüfungen

Übung

Labor

Projekte 1 360 360

Abschlussprüfung

Summe Arbeitsaufwand 360

ECTS Punkte (Gesamtaufwand / Stunden) 12

Lernergebnisse

01 Die Studierenden können ein wissenschaftliches Forschungsprojekt in allen Phasen planen und durchführen.

02 Die Studierenden können ihre Vorstellungen zu einem Thema in Form einer Forschungsfrage formulieren.

03
Die Studierenden können die für das Forschungsthema geeignete sozialwissenschaftliche Methode
auswählen und anwenden.

04 Die Studierenden können Forschungsergebnisse im Rahmen von soziologischen Theorien interpretieren.

Wöchentliche Themenverteilung

1 -

2 -

3 -
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4 -

5 -

6 -

7 -

8 -

9 -

10 -

11 -

12 -

13 -

14 -

15 -

Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5)

P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11 P12

1 4 5 5 4 4 4 5 5

2 5 5 5 5 4 5 5 5 3 3

3 4 5 5 4 4 5 5

4 5 4 5 5 5 5 5 5

Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch

https://obs.tau.edu.tr/oibs/bologna/progLearnoutcomes.aspx?lang=tr&curSunit=6048

Erstellt von: Wiss. Mitarb. Havva Rabia Altundal

Datum der Aktualisierung: 15.01.2024


